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Stosowanie wysokich ciśnień w prze¬
wodach parowych spowodowało użycie rur
o małych średnicach do tej samej wydaj¬
ności. Próba stosowania do przewodów o
małej średnicy zaworu suwakowego zamy¬
kającego, według patentu Nr 3 368, prze¬
znaczonego do przewodów o średnicach
śiredniej wielkości, przekonała, że części
zaworu otrzymałyby przytem niedopu¬
szczalnie małe wymiary.

Podług wynalazku zastosowano zamia¬
nę obracania się wrzeciona na obracanie
się naśrubków do uruchamiania grzybków
zaworu.

Stosownie do tego w nowym zaworze
suwakowym naśrubki śruby przyciskającej
grzybki urządzone są obracalnie, ale nie
przesuwalnie w kierunku swej osi i umie¬

szczone są zewnątrz grzybków zaworu.
Naśrubki połączone są z grzybkami zawo¬
ru tylko zapomocą śruby do ich przyciska¬
nia. Według wynalazku, śruba jest ułożo¬
na nieobracalnie w głównych grzybkach za¬
worowych, nieobracalnych lecz przesuwal-
nych w kierunku osi, przyczem na oby¬
dwóch końcach śruba posiada grzybki za¬
worów odciążających.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, a mianowicie:

fig. 1 przedstawia zawór w przekroju
pionowym podłużnym;

fig, 2 przedstawia pionowy przekrój
poprzeczny według płaszczyzny środkowej
fig. 1;

fig. 3 przedstawia przekrój poziomy
według płaszczyny środkowej fig. 1;



fig. 4 uwidocznia grzybek zaworu z osa¬
dzonym w nim zaworem odciążającym.

Śruba przyciskająca a jest połączona
stale swemi końcami z grzybkami zawo¬
rów odciążających ar Grzybki posiadają
występy cr2, które zachodzą w odpowiednie
wgłębienia grzybków zaworu głównego. A-
żeby umożliwić umieszczenie grzybka za¬
woru odciążającego z jego występami do ..<
grzybka zaworu głównego 62, w grzybku
zaworu głównego ^ wykonane _ są wycięcia
odpowiadające Występom a2. Po wprowa¬
dzeniu grzybka pomocniczego ax i po obro¬
cie go o 90°, części wycięcia c zamykają
wycięcia. Przy obrocie korb d obracają¬
cych naśrubki śruby przyciskającej grzyb¬
ki w jedną lub drugą stronę, płytki a2 o-
pierają się o powierzchnię wycięcia zamy¬
kającego c, przez co zapobiega ^ię obra¬
caniu się śruby przyciskającej. Każdy
grzybek zaworu głównego 6 posiada siodeł¬
ko zaworu odciążającego g umieszczone
w znany sposób. Siodełko to przeznaczone
jest do osadzenia w nim grzybka zaworu
odciążającego ar Obie korby poruszające
naśrubki śruby przyciskającej a, podobnie
jak przy zaworze suwakowym według pa¬
tentu Nr 3 368 opierają się o siebie zapo-
mocą łożyska stopowego e. Korby są u-
trzymane osiowo przez dwa pierścienie /, f
prowadzone przez prowadnice h, h. Pro¬
wadnice h są połączone stale z osłoną za¬
woru. W tych pierścieniach umieszczone
są obracalnie naśrubki śruby przyciskają¬
cej grzybki zaworu głównego. Para na-
śrubków może się więc poruszać w kierun¬
ku śruby suwaka, w celu otwarcia zaworu.

Sposób działania nowego zaworu suwa¬
kowego jest taki sam, jak i zaworu według
patentu Nr 3 368.

Wskutek zamiany działań śruby przy¬
ciskającej i jego naśrubków, uzyskuje się

dla zaworu suwakowego zamykającego do
przewodów o mniejszej średnicy tę ko¬
rzyść, że połówki śruby przyciskającej nie
potrzebują być połączone sworzniem. U-
jaWnlają się przytem i inne zalety, które
umożliwiają stosowanie zaworu suwakowe¬
go według patentu 3368 do przewodów o
mniejszej średnicy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór suwakowy, znamienny tern, że
śruba (aj przyciskająca grzybki zaworu
jest umieszczona w grzybkach zaworu
głównego (b, bj nieobracalnie, lecz prze-
suwalnie osiowo i zaopatrzona jest w grzyb¬
ki (aj zaworów odciążających, przyczem
korby (dj poruszające naśrubki śruby
przyciskającej grzybki są zabezpieczone od
przesuwania się w kierunku ich osi.

2. Zawór według zastrz. 1, znamienny
tern, że każdy grzybek zaworów odciążają¬
cych (aj posiada występy (aj, a każdy
grzybek zaworu głównego (bj odpowiednie
wycięcia, które, po umieszczeniu grzybka
zaworu odciążającego (aj z występami
(a2J, zamykają się przez części (ej, które
zapobiegają obracaniu się grzybka zaworu
odciążającego (aj, a, przez to i śruby przy¬
ciskającej grzybki (aj względem grzybków
głównych (b, bj zaworu.

3. Zawór według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że korby (d, dj obracające
naśrubki śruby przyciskającej grzybki (bj
opierają się o łożysko stopowe (ej i utrzy¬
mywane są przez pierścienie (fj przesu¬
wające się po prowadnicach (hj, umie¬
szczonych w osłonie suwaka.

Richard Fiseh bach.
Zastępca: A. Bolland,

rzeczniik patentowy.
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